
Załącznik Nr 3 do Protokołu Nr XIX/08 
Sesji Rady Gminy Lichnowy 

Z dnia 28.08.2008r.

Uchwała Nr XIX/194/08 
Rady Gminy Lichnowy 
Z dnia 28 sierpnia 2008r.

w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży dla osób wchodzących w skład Rady Gminy 
Lichnowy oraz sołtysów

Na podstawie art.25 ust.4, 6 i 8 oraz art.37b ust.l ustawy z dnia 08 marca 1990r.
0 samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz.U. Dz 2001r. Nr 142, poz.1591 z późn.zm.) , 
a także na podstawie §2 pkt 2), § 5, § 8 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych
1 Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy ( Dz.U. Nr 66, poz.800 z późn.zm.) Rada 
Gminy Lichnowy uchwala, co następuje:

§1-

Ustala się diety dla radnych Rady Gminy Lichnowy w formie miesięcznego ryczałtu, którego 
wysokość uzależniona jest od funkcji pełnionej w Radzie Gminy i wynosi :

1) dieta Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy wynosi 950,00 zł,
2) dieta Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lichnowy wynosi 950,00 zł,
3) dieta Przewodniczącego Komisji Rady Gminy Lichnowy wynosi 400,00 zł,
4) dieta członka Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy wynosi 350,00 zł,
5) dieta pozostałych radnych Rady Gminy Lichnowy wynosi 300,00 zł.

§2.

1. Podstawą do wypłaty diety w formie miesięcznego ryczałtu jest udział radnego w 
pracach organów Rady, potwierdzony jego podpisami na listach obecności.

2. Radny zachowuje prawo do miesięcznego ryczałtu w przypadku nie obradowania w 
danym miesiącu organów gminy.

3. Wypłata diet w formie miesięcznego ryczałtu następować będzie do 28 dnia każdego 
miesiąca z dołu, a jeżeli dzień ten jest dniem wolnym od pracy, w następnym dniu 
roboczym.

§3.

1. Za udział w posiedzeniu Rady Gminy Lichnowy sołtys niebędący radnym Rady 
Gminy Lichnowy otrzymuje dietę w wysokości 150,00 zł.

2. Podstawą wypłaty diety dla sołtysa stanowi jego obecność na posiedzeniu Rady 
Gminy Lichnowy potwierdzona jego podpisem na liście obecności.



- 2 -

§4.

1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej, zleconej przez
Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy poza miejscowością, w której znajduje się 
siedziba rady według zasad określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalania 
należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy.

2. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej, zleconej przez
Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy poza granicami kraju . Do sposobu 
ustalania należności z tego tytułu stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące 
wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących pracownikowi 
zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu 
podróży służbowej poza granicami kraju.

3. Radny dokumentuje i rozlicza koszty związane z podróżą służbową na drukach 
obowiązujących pracowników Urzędu Gminy Lichnowy.

4. Polecenie wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy
wydaje Wiceprzewodniczący Rady Gminy Lichnowy.

§5.

1. Na wniosek radnego Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy może wyrazić zgodę na 
przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością 
gminy.

2. W przypadku określonych w pkt 1) niniejszego paragrafu radnemu przysługuje zwrot 
kosztów przejazdu za 1 km przebiegu pojazdu według następujących stawek :

a) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 m3 - 
0,5214 zł,

b) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 m3 
0,8358 zł,

c) dla motocykla - 0,2302 zł,
d) dla motoroweru - 0,1382 zł.

§6.

Traci moc Uchwała Nr 1/9/06 Rady Gminy Lichnowy z dnia 26 listopada 2006r. w sprawie 
diet i zwrotów kosztów podróży dla osób wchodzących w skład Rady Gminy Lichnowy oraz 
sołtysów.

§7.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

P R Z E W /5 D N  
Raoy Gm

in Michalski



U z a s a d n i e n i e

do uchwały w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży dla osób wchodzących w skład
Rady Gminy Lichnowy oraz sołtysów

Na podstawie art.25 ust.4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

( tekst jednolity Dz.U. Dz 2001r. Nr 142, poz.1591 z późn.zm.) rada gminy ustala wysokość 

diet dla radnych oraz zasady zwrotu radnym kosztów podróży służbowych. Na podstawie 

art.37b ust.l cytowanej ustawy rada gminy może ustanowić zasady, na jakich 

przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta.

W świetle powyższej delegacji ustawowej, mając na uwadze potrzebę uściślenia 

zapisów uchwały w sposób nie budzący wątpliwości interpretacyjnych dot. zryczałtowanych 

diet dla radnych gminy, zasad wypłaty diet dla sołtysów oraz zasad rozliczania kosztów 

delegacji służbowych radnych wnioskuje się o podjęcie powyższej uchwały w 

przedstawionym brzmieniu.


